
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA LUMIERE S.N.C. DELLA
FORNITURA DEI PROIETTORI A LED PER LA TORRE FARO
DEL PARCO GIOVANNI PAOLO II

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che la maggior parte dei proiettori della torre faro del parco Giovanni Paolo II
risultano da tempo guasti e pertanto, in occasione delle varie manifestazione previste per l’estate
rosolinese, si ritiene opportuno provvedere alla sostituzione dei corpi illuminanti per avere una
adeguata illuminazione dell’area.

VISTO il preventivo di spesa dalla ditta LUMIERE s.n.c. prot. n. 21845 del 02/08/2019
dell’importo di € 6.368,00 Iva compresa relativo alla fornitura di n° 8 proiettori a led da 500 W
4000K neri 120° Meanwell chip Samsung.

CONSIDERATO che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto è stato preceduto da
indagine di mercato ed è ritenuto congruo.

CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura è inferiore a € 40.000,00 pertanto come
previsto dal comma 2 dell’art. 36 del D.L. 50/2016, è consentito l’affidamento diretto del
Responsabile del Procedimento.

VERIFICATO che, alla spesa complessiva può farsi fronte con i fondi di cui al cap. 3900. a voce
“Reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio 2019 in corso
di elaborazione.

RITENUTO necessario provvedere in merito affinché si possono svolgere regolarmente le varie
manifestazioni in quanto la scarsa illuminazione in atto può creare pericolo per il pubblico
partecipante e di conseguenza potrebbero insorgere gravi danni e certi all’Ente.

DETERMINA

Di affidare, per le motivazione espresse in premessa, alla ditta LUMIERE s.n.c., avente sede1)
a Rosolini (SR) in via Evola n.1 Partita IVA n. 01509910897, la fornitura  di n. 8 proiettori a led
da 500 W 4000K neri 120° Meanwell chip Samsung per il prezzo complessivo di € 6.368,00 di
cui € 5.219,67 per fornitura materiali ed € 1.148,33 per IVA al 22% ed approvare il relativo
preventivo di spesa prot. n. 21485 del 02/08/2019;

Di impegnare la somma complessiva di € 6.368,00 al cap. 3900. a voce “Reimpiego fondi a2)
destinazione vincolata proventi concessioni edilizie” del bilancio 2019 in corso di elaborazione.

Di dare atto:3)

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 58 / 5° SETTORE DEL 05-08-2019

REG. GEN. N. 321



che il numero di CIG che identifica all’A.N.A.C. il presente provvedimento è:a.
ZF72968745;

che, riguardo alla fatturazione elettronica il Codice Univoco di questo Ufficio è: OZNC51;b.

che il Comune di Rosolini è Ente Pubblico soggetto allo “Split Payment” di all’articolo 1,c.
comma 629, lettera b), della legge n. 190 del 23/12/2014 (legge di stabilità 2015);

che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo e grave all’Ente.d.

Di attestare:4)

che la superiore spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;a.

che, ai sensi dell’articolo 9 della legge 102/2009, l’impiego dei spesa adottato con ilb.
presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole
di finanza pubblica;

che l’obbligazione è esigibile entro il corrente esercizio finanziario.c.

Di stabilire che il pagamento avverrà con apposito atto di liquidazione, a servizio ultimato5)
ed a seguito di presentazione di regolare fattura redatta nelle forme di legge previste, nel
rispetto delle vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e previa acquisizione
del D.U.R.C. regolare.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 58 del 05-08-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 58 / 5° SETTORE   del  05-08-2019 Reg. Gen. n. 321 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-08-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 58 del 05-08-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


